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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS sitt arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – menighetsbygging i Estland
- Stefanusalliansen «Stefanusbarna» i Egypt
- Den norske Israelsmisjonen – prosjekt

 «Israels døtre»
- Ungdomsarbeidet støtter Strømme -

stiftelsens prosjekt i Bangladesh,
«Shonglap»

Neste menighetsblad kommer i november

NB! Deadline for 
innlegg er 2. november

Til ettertanke...
HØYR FUGLEN

Høyr fuglen kvitrar sorglaus og glad,
å var eg så tillitsfull eg.
Men visst eg veit, trass mørke og tvil;
Guds armar dei held kringom meg.

Eg er som blomen, snart er eg gløymd,
eg lever frå morgon til kveld.
Men Gud som skapte himmel og jord,
han blomen i handa si held.

Eit lite stormkast knekkja meg kan,
eg er som eit skjelvande siv.
Men han som tende lyset på jord,
han gav meg det evige liv.

La hausten koma, vinteren med,
eg lever om blomen fell av.
Ein dag skal livet falda seg ut,
det livet som Herren meg gav

(Haldis Reigstad, 
Guds lampe brenn)

onsdag 15. september 
klokken 19.00 

Taler: Sverre Jakobsen. 
Enkel servering.

VELKOMMEN!

Inspirasjonssamling
på Camp Åpta. 
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DET LUNE
HJØRNET
v/Jakob Øyvind Re

inertsen

Ei jente kom til bestemor med denne
klagen:
Mamma og pappa har ikke særlig
greie på barn! Da hun ble bedt om å
forklare hva hun mente med det, kom
det: Jo, de legger meg når jeg er lys
våken og vekker meg når jeg er
skikkelig trøtt!

En gutt som tydeligvis hadde litt
reiseerfaring, kom litt deprimert hjem
fra første skoledag og fortalte: De
setter oss på harde stoler, og så kaller
de det for første klasse!

Et logisk spørsmål: En gutt spurte
moren sin hvor mye han var verdt for
henne. Hun svarte: -Minst ti millioner
kroner. Etter litt kom det forsiktig: -
Du mamma, tror du jeg kunne få litt
forskudd?

PÅ KIRKETORGET OG K2
KIRKEFORENINGEN
Velkommen igjen til møter kl. 1700
hver andre torsdag i måneden:
9. september, 14. oktober, 11. november og 
9. desember.

MANNSMØTENE
Fast møtetid er kl. 19.00 hver andre tirsdag i
måneden.
14.09 Torstein Husby. «Død eller liv. Etiske 
           problemstillinger for en kristen lege.»
12.10. Thor Egil Abrahamsen og Dagfinn 
           Køhn. «Landstadkveld.»
09.11. Anne Karin Unneland. «Leif Rudjord 
           under krigen.»
14.12. August Fjellskår. «Mitt liv på havet.»

HUMOR PÅ PARKEN 
Vi møtes på KIRKETORGET Kl. 11.00- 13.00
16. september, 21. oktober 25. november
Salg av vafler, rundstykker, kaffe og te den
første timen.
En times program med gode historier og
musikalske innslag.
VELKOMMEN til humor med noe attåt.

MARKEDSGJENGEN
Vi satser på en normal høst og møtes på
Kirketorget følgende mandager kl. 18.00-
19.30:
27.09, 25.10, 22.11.
Vi lager varer og gevinster til markedet.
Vi tar imot håndarbeid og gevinster til åresalg
og bok.
Vi tar også imot garn, stoff m.m 
Stikk innom til en trivelig samling og se om
det er noe for deg.

ÅPENT HUS på K2 
Hver tirsdag kl. 12.00 på K2 (merk sted)
Formiddagsmat, håndarbeid og sosialt
samvær.

Alle velkommen!

FARSUND UNGDOMSKOR

ØVER PÅ K2 TORSDAGER

KL. 18-19

Vi hører til Farsund menighet. Koret er for

 ungdom i alderen fra 8. klasse til etter

videregående skole. 

Koret synger sanger med positive tekster,  

hit-låter, lovsanger og gospel. Sangene varierer

mye i stil og rytmer. Koret har eget band med

ungdommer og mange av medlemmene synger

solo – hvis de vil!

Bare møt opp eller kontakt dirigenten, Arne

Marthinsen på telefon, messenger, facebook

eller epost hvis du har spørsmål. Du treffer ham

på telefon 900 46 025 eller epost:

Arne.Marthinsen@farsund.kirken.no. 
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Vi samles på K2 i Byparken fredager i oddetallsuker kl. 20-23. 
Planen for høsten er ikke spikret ennå, så følg med på Instagram eller 
Facebook for mer informasjon @k2ungfarsund.  

27. august – Kick off og konsert med Kjellemann
17. september – Tema: «Agape» 
1. oktober – Tema: «Agape» 
15. oktober – Verdensdagen for psykisk helse – Victoria Becker Meberg
29. oktober – Tema: «Trust» 
12. november – Bibelsmugling (OBS! Starter kl. 18:00)
26. november – Grill en prest – Henning, Runar og Lloyd blir grillet
3. desember – Julebord (eget arrangement) 
10. desember – Juleavslutning  

K2UNG er for deg som går i
8. klasse og oppover. 

Du trenger ikke å være
kirkevant for å bli med 

i gjengen! 

HØSTEN 2021
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Etter velkomst og orientering, fortalte Jan Martin
Waaøe fra seilskutelivet; noe lokalhistorie fra
kapertiden og litt fra sitt eget liv på sjøen. Spenn-
ende og interessant, 5. klassingene satt som lys og
fulgte med. 

«Mat skal de ha», ja, det var grillpølser og brus til
alle. 

Så samlet vi oss til sang og andakt, der Elen fortalte
om da Jesus stilte stormen på Genesaretsjøen. Hun
sa videre at det kunne storme i våre liv også, og da
var det godt å ha Jesus med i båten, han er der alltid
for oss. Han har ikke lovet at vi ikke skal møte
stormer i livet, men Han har lovet å gå med oss gjen-
nom stormene, dersom vi vil ha han som vår venn.
Det er vårt håp og vår bønn at de flotte 5. klass-
ingene fikk dette med seg og velger Jesus som
følgesvenn gjennom livet. 

Så var det «Team Challenge», der 5.klassingene ble
delt i grupper.  Vi hadde forskjellige stasjoner med

spørsmål og konkurranser, noe deltakerne var med
på med liv og lyst. Det ble veldig jevnt, men etter
fintelling ble det kåra ei vinnergruppe som fikk gull-
medalje. (sjokolade). 

Kl. 1400 var det hele over, og ved evalueringen
etterpå var vi ledere enige om at dette var et opp-
legg som fungerer.  Så samme tid og sted neste år,
da er nye 5. klassinger velkommen!

Lørdag 12. juni var 5. klassingene invitert til
Paradisbukta kl. 1200. Det møtte opp en fin
gjeng som ville se hva trosopplærer Elen
hadde stelt i stand for dem. Hun og hennes
gode hjelpere hadde mye på programmet,
og de 2 timene det varte gikk som en røyk. 

TEksT: Hans Arne Rogn  FoTo: Benth Castberg

I PARADISBUKTA
«HAV OG HIMMEL»

Elen har andakt

Mat skal de ha…

Vinnergruppa med «gullmedaljene» Full innsats Benth med gitaren



Nå kan foreldre som har barn som ikke er døpt/er medlemmer abonnere på trosopplæringtilbud.
Dette er aktuelt siden vi ikke lenger kan sende ut invitasjoner til de tilhørige i trosopplæringen. Tid-
ligere stod barn som ikke var døpt, men som hadde foreldre som var medlemmer, oppført som
tilhørige i kirkeregisteret. Dette opphørte fra 1.1 2021. Nå, i mellomtiden, har en kunnet abonnere
på trosopplæring, men dette har kun vært for foreldre som selv er medlemmer. Det nye nå er at
foreldre som ikke er medlemmer også kan abonnere på tilbudet. Fra en tidligere har fått klas-
selister fra skolene og har kunnet invitere hele trinnet bredt, er det nå blitt mye vanskeligere for
trosopplæringen å komme i kontakt med barna på de forskjellige trinnene.

For det er viktig å presisere at uansett er trosopplæringstiltakene åpne for absolutt alle.

Men vi får nå bare lov til å sende ut invitasjon til de som er medlemmer. Vi legger alltid med ekstra
invitasjoner i brevene som sendes ut, slik at de kan spres til andre aktuelle på trinnet. Og det blir
alltid lagt ut en åpen invitasjon på facebook, for å komme i kontakt med flest mulig.
Så for å oppsummere:

• Foreldre som er medlemmer kan registrere at de ønsker trosopplæringstilbud til barn
som ikke er medlemmer/ikke er døpt.
• Foreldre som ikke er medlemmer har mulighet til å registrere seg som trosopplærings-
abonnenter og motta trosopplæringstilbud til barn som ikke er medlemmer/ikke er døpt.
Dette gjøres på: kirken.no/minside                                                                                                                     

Vi minner til slutt om at barn som står som medlemmer i Den norske kirke, ikke skal registreres i
ordningen for trosopplæringsabonnement. Barn som er medlemmer, får allerede tilsendt tilbud –
uavhengig av om foreldrene selv er medlemmer.

Elen Kristin Meberg Seim, trosopplærer i Farsund menighet 
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TROSOPPLÆRINGS-

ABONNENTER

Tema v/Rannveig Aas Olsbu: 
«Guds tilgivelse og vår – tilgivelse som krav eller mulighet?»
Det serveres lunsj, kaffe og middag.
Pris kr. 500,-
Misjonsoffer
påmelding innen 11/10 til Sissi Kydland T: 411 48 221

VELKOMMEN TIL  EN DAG MED FELLESSKAP OG INSPIRASJON.

16. oktober Kl. 11.00-19.00

Kvinnelørdag på Åpta Rannveig Aas Olsbu



1941. Andre krigsåret. Utsiktene var ikke lyse –
okkupasjonsmakten gikk seirende fram på nesten
alle fronter. Likevel, som i trass, starter de opp
med et felles menighetsblad for Lista og Farsund.
Nå gjelder det å stå sammen. De våger. De satser. I
tro og tillit og håp om en framtid for kirke, folk og
samfunn. 

Vi kan lære noe av dem om å ikke fortvile og ikke
gi opp. Men våge å satse. Våge å begynne. Og
holde ut i fortsettelsen. Da kan «den ringe
 begynnelse» vokse seg større og berike gene -
rasjoner framover. Slik jeg håper og tror at
 Menighetsbladet har gjort og gjør.

Det hadde vært morsomt å fått noen
 kommentarer på bladet i dag fra de som begynte
for 80 år siden. Det ville nok vært både ris og ros,
men jeg tror de som jeg ville vært imponert og
takknemlig over å se alle de som på en eller annen
måte bidrar til det ferdige produktet og er med på
å få det ut til leserne. For det er mange, skal jeg si
deg.

Foruten oss i redaksjonen som møtes og
planlegger bladet og skriver etter beste evne, er
det alle de som i sitt arbeid (betalt eller frivillig) i
kirke, menighet og bedehus, «tenker menighets-
blad» og sender inn annonseringer og reportasjer
og bilder. Det er med på å gjøre bladet mer aktuelt
og mangfoldig. Til sist skal alt samles, redigeres og
korrekturleses både en og tre ganger før det går i
trykken. Og ikke å forglemme alle de som nå har
meldt seg til å gå med bladet ut til hele 
 kommunen. Bladet er en stor dugnadsinnsats for å
lage og bringe bladet ut i postkassene og opp på
kjøkkenbordene til folk.

Bladet var i
starten og i mange
år et «fåmanns-
foretak», ofte drevet av
presten, med litt hjelp. Bladets utvikling i så
henseende er symptomatisk for hele kirkens
 utvikling. Menigheten er ikke lenger passive
brukere som kommer til gudstjeneste, dåp og
bryllup, men er aktive frivillige som er med og
drifter de ulike aktivitetene og tilbudene til barn,
unge og voksne. Dette er en utvikling vi ønsker
skal bre om seg slik at enda flere finner sin plass
og sin oppgave.

Hva så med framtiden? 
Det eneste vi vet om den, er at vi ikke kjenner
den.
Men så langt er det stor enighet om at det er for
tidlig å gå over til bare digital kommunikasjon
 mellom menighet og innbyggere. Et fysisk blad blir
sett og delt av flere og på en annen måte enn
meldinger via nettet.
Vi i redaksjonen ønsker at bladet fortsatt skal være
kirkens forlengende arm ut til innbyggerne.
Vi vil gjerne vekke interesse og lyst til å bli
nærmere kjent med og ta i bruk kirkens tilbud til
de forskjellige aldersgruppene.
Og vi ønsker framfor alt å formidle det gode
 budskapet om en nådig og rettferdig Gud som
elsker oss og har rom for alle.
Derfor vil vi gjøre som de gamle og bygge videre
på deres begynnelse i tro, håp og tillit til at Gud vil
åpne veien videre.

Synnøve Johanne Rydningen

R E D A K T Ø R S P A L T E N

1941-2021
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Se for deg at du kommer inn i våpenhuset i kirka. Der blir du møtt av et smil og en varm kaffekopp. Du går så videre
innover, og et helt kirkerom åpner seg for deg. Lyset er dunkelt, og utenfor herjer Listavinden rundt murveggene.
Rommet fylles av rolig pianospill. Roen senker seg, og du finner en plass å senke skuldrene. Her kan du sitte og
nyte. Kanskje har det vært en tøff og hektisk uke? Kanskje har det vært en uke du har kjent på ensomheten? Eller
mulig du vet at det er en hektisk uke som ligger framfor deg. Men her kan du synke ned i benken og legge tankene
dine over på en annen. En som befinner seg i det samme rommet som deg. En som faktisk er hos deg akkurat nå
mens du leser dette. Sammen kan vi synge til Ham. Du kan synge høyt. Du kan velge å synge for deg selv, eller la
være. Gjennom en times tid møter du både kjente og kjære sanger og salmer, og sanger du aldri har hørt. Kanskje
du vil synes at noen av melodiene er fine. Eller at teksten er mer treffende.  

Etter ca. en time lokker lukten av pizza oss ut på Kirketorget, hvor vi sammen avslutter
 søndagskvelden. Høres dette fint ut? Kom og bli med i Frelserens kirke kl. 19.00
følgende søndager: 12. september. 10. oktober. 21. november.

Margrete Ytterdahl Bjørndal

PIZZA OG LOVSANG STARTER
OPP I FRELSERENS KIRKE

«Prestegårdsmarked»
Vi ønsker å starte opp med marked på prestegårdstunet i Vanse.
Dette håper vi kan bli en jevnlig «happening» med markedsdag ca.
en lørdag i måneden. 

• SALG av ulike håndlagede varer og produkter fra lokale 
    produsenter på Lista.
• AUKSJON kl. 14.00-14.30 ute på prestegårdstunet den første 
    markedsdagen. 
• SALG av varm mat, kaker og kaffe. Inntektene fra matsalget og 
    auksjonen går til Lista menighetsarbeid. 

Vi setter pris på å få inn gjenstander til auksjonen! Disse kan
leveres til Prestegården. (Vi ber ikke om gamle punkterte sykler
eller sofaer).  De som ønsker å selge produkter på Prestegårds-
markedet, kan ta kontakt med Helene Østhassel Tlf. 913 96 228
eller Helene Tunheim Tjørn Tlf. 951 65 258. 

Vi håper på yrende liv, god stemning og mange frammøtte! 

Velkommen til «Prestegårdsmarked» i Vanse lørdag 9. oktober kl. 11.00 – 15.00.



Det var altså i 1941 at første eksemplar av menig-
hetsbladet kom ut. Det het «Lista og Farsund menig-
hetsblad» og hadde påskriften prøvenummer og
oppgir prestene i Farsund og Lista som redaktører.
«Det har mange ganger vært på tale å utgi et
menighetsblad enten for hele prostiet eller for Lista

prestegjeld. Hittil har det dessverre bare blitt med
tanken. Den 21. august holdt Vanse og Farsund
menighetsråd fellesmøte og man ble der enige om
å forsøke å gå i gang med et slikt blad, da man
mente at der var et sterkt behov for det.» leser vi i
innledningsordene fra redaksjonen. Vårt første
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Menighetsbladet 80 år
TEksT: sissel A. Marthinsen

I år er det 80 år siden første menighetsblad for Lista og Farsund kom ut. Det var et prø-
veeksemplar som så dagens lys i en heller vanskelig krigstid, og dermed ble det også en
vanskelig start for menighetsbladet. Men i årene etter krigen har menighetsbladet vært
en fast, kjærkommen «gjest» i postkassa med et innholdsrikt og dagsaktuelt innhold. I
perioder har det vært to blad, men de siste tiårene har vi hatt et blad for hele kommunen.
Utallige andakter, intervjuer, informasjon om kirkene våre, misjonsberetninger og mye
mer har gledet lesere fra øst til vest i kommunen vår. Redaktører, prester, frivillige skri-
benter og redaksjonsmedlemmer har jobbet for å holde den gode tradisjonen i gang.
Frivillige gaver og støtte fra bedrifter har sørget for at menighetsbladet har blitt distribuert
til alle husstander. 

Lista og Farsund menighetsblad prøvenr fra 1941. Lista menighetsblad, nr. 6 – 1950
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menighetsblads innhold er forvekslende lik dagens
innhold med konfirmantliste (dog inndelt etter
kjønn), gudstjenesteliste, andakt og ord til etter -
tanke. Men veldig ulikt den tradisjonen vi kjenner,
måtte bladet kjøpes.

Også i 1942 kom det ut et menighetsblad, men
krigen satte en stopper for flere utgivelser. Det var
først 3 år etter krigen, i 1948, at utgivelsen av Menig-
hetsbladet ble startet opp igjen. Da var navnet
endret til «Lista Menighetsblad». Dette hørte
sammen med at Farsund ble utskilt som eget preste -
gjeld i 1948. Første nummer i 1948 var et jule -
nummer og sokneprest Gunvald Kvarstein var
bladets redaktør.

Menighetsbladet på Lista var det eneste bladet frem
til 1961. Da kom det ny sokneprest i Herad og Spind
prestegjeld, Arne Monsen, og han startet et eget
menighetsblad for disse to kirkene kalt «Menighets-
blad for Herad og Spind». Det ble drevet frem til
1968. Da var det igjen en ny kirkestruktur som førte
til endringer for menighetsbladene. Herad kirke ble
annekskirke under Vanse, og Spind sogn ble lagt til
Farsund prestegjeld. Dermed ble de to menighets-
bladene slått sammen og fikk navnet «Menighets-

blad for Lista og Herad» og Spind sto uten menig -
hetsblad. «Vi sier til folket i Herad: Velkommen i
laget, må bladet være et lite lys også for dere»,
skriver prost Aamland, som også var redaktør, i
første fellesutgave i 1969.

Farsund menighet og Frelserens kirke hadde så langt
ikke hatt menighetsblad, men dette endret seg i
1973. I april 1973 kom første nummer av «Farsund
og Spind kirkeblad» ut med disse hilsningsordene
fra daværende biskop Kaare Støylen: «Jeg gleder
meg over å høre at Farsund og Spind menigheter nå
skal få sitt egent menighetsblad og jeg vil gjerne
være med å ønske lykke til og velsignelse over dette
tiltaket.»

Utover på 1970-tallet hadde vi altså to adskilte
menighetsblad beregnet på henholdsvis Spind/
Farsund og Herad/Lista. De var likevel ganske like i
form og utseende med 8 sider A5-format. Inntil nå
hadde det vært prestene som var redaktører. Men
nå fikk bladene sine egne leke redaktører. Odd Salen
var redaktør for «Farsund og Spind kirkeblad» fra
bladet startet opp i 1973 og Peder M. Brekne ble re-
daktør for «Lista og Herad menighetsblad» i 1976. 

Menighetsblad for Lista og Herad, nr.5 – 1982 Farsund og Spind kirkeblad nr. 1 - 1973
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I 1995 ser vi at det nok en gang er nye kirkelige
strukturer som skaper endringer for menighets-
bladet, og denne gangen bygger det vei for et felles
menighetsblad i kommunen igjen. Farsund og Lista
ble slått sammen til et prestegjeld, og de fire menig-
hetsrådene i Spind, Farsund, Herad og Lista så det
som naturlig å utgi et felles menighetsblad, kan vi
lese i «Menighetsblad for Lista, Herad, Farsund og
Spind» sitt første nummer som kom i september
1995. 

Helge Unneland hadde overtatt som redaktør for
Lista Menighets Menighetsblad i 1992 og fortsatte
denne gjerningen i det nye bladet i 1995. Da hans
prestegjerning førte han videre og han sluttet som
sokneprest, var det Arne J. Andreassen som overtok
som redaktør. Denne perioden var en krevende pe-
riode for menighetsbladet, da redaksjonen bare
besto av redaktøren selv og sokneprest Odd Gaude-

stad. Antall nummer ble kuttet ned til 6 nummer i
året. Da Andreassens helse begynte å skrante, ble
det gjort en innsats fra menighetsrådenes side, og
redaksjonen fikk et par nye medlemmer. En mid-
lertidig redaksjon holdt bladet i gang noen måneder
da redaktøren døde, før Eva Heskestad overtok som
redaktør i 2005. Heskestad sto selv for layout og la
utrolig mange timers arbeid ned i menighetsbladet.
Det ble premiert ved å bli kåret til Norges beste
Menighetsblad! Etter hun gikk av, har Hanne Kristin
Lervik og nå Synnøve Johanne Rydningen vært
 ansvarlige redaktører.

Et menighetsblad som skal være for alle, opprinnelig
fire menigheter, fire kirker og ett kapell, men med
ulike inndelinger og organiseringer, må gi inntrykk
av å faktisk inkludere alle. Da Farsund og Spind
menigheter ble sammenslått i 2010 med nytt navn,
Farsund menighet, forsvant Spind fra tittelen. Da

   Menighetsbladets navn                         År bladet            Redaktører                                                          Periode for 
                                                                      eksisterte                                                                                          redaktøren

   Lista og Farsund menighetsblad           1941-1942          Menighetens prester                                         1941-1942

   Lista menighetsblad                                1948-1968          Sokneprest Gunvald Kvarstein                         1948-1955

                                                                                                    Sokneprest/prost Ole Johan Aamland            1955-1968

   Menighetsblad for 
   Herad og Spind                                       1961-1968          Sokneprest Arne Monsen                                 1961-1968

   Menighetsblad for 
   Lista og Herad                                          1969-1995          Sokneprest/prost Ole Johan Aamland            1969-1976

                                                                                                    Peder M. Brekne                                                1976-1991

                                                                                                    Sokneprest Helge Unneland                             1992-1995

   Farsund og Spind kirkeblad                   1973-1995          Odd Salen                                                            1973-1977

                                                                                                    Kåre Rudjord                                                       1977-1979

                                                                                                    Ingen ansvarlig redaktør                                   1979-1980

                                                                                                    Kirsten Pedersen                                                1981-1995

   Menighetsbladet for Lista, Herad, 
   Farsund og Spind                                     1995-2010          Sokneprest Helge Unneland                             1995-1998

                                                                                                    Arne J. Andreassen                                            1998-2004

                                                                                                    Eva Heskestad                                                     2005-2010

   Menighetsbladet for Lista, 
   Herad og Farsund                                    2010-1017          Eva Heskestad                                                     2010-2013

                                                                                                    Ingen ansvarlig redaktør                                   2014

                                                                                                    Hanne K. Lervik                                                   2015-2017

   Menighetsbladet                                     2017-d.d.            Hanne K. Lervik                                                   2017-2018

                                                                                                    Synnøve J. Rydningen                                        2018 – d.d.
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sørget redaksjonen for at alle 5 kirker/kapell fikk
pryde forsiden i en fast layout. Da Herad menighet
7 år senere også opplevde dette, ble det etter
mange diskusjoner bestemt at bladets formelle navn
ble «Menighetsbladet», fremdeles med bilder av
kirkene og kapellet. 

I de siste årene har økonomi vært et springende
punkt. Kostnadene til trykking og distribusjon har
økt betraktelig de siste 15-20 årene. Det har ført til
at de frivillige og redaktørene har følt et stort ansvar
for bladet og økonomien. Etter initiativ fra redak-
sjonskomiteen, ble det i både Farsund- og Lista
menighetsråd gjort vedtak som sier at Menighets-
bladet eies av menighetene, og at det er menighets-
rådene som står ansvarlig for økonomien. Samtidig
blir redaksjonen og redaktøren gitt stor frihet og
tillitt. Kirkeverge Even Eftestøl førte i denne pe-
rioden regnskapet og fulgte opp sponsorer. Denne
jobben ble ved nyansettelse av kirkeverge lagt inn i
kirkevergens stillingsinstruks. Samtidig som det fra
sittende menighetsrådsperiode er opprettet en øko-
nomikomite som har ansvar for bladets økonomi.
Det har blant annet ført til en prøveordning der
menighetene på frivillig basis distribuerer bladet
selv.

Menighetsbladet vårt er preget av utrolig mye frivil-
lig arbeid. Mange skriver, fotograferer, kommer med
ideer, sender stoff, redigerer tekster og kor-
rekturleser alle tekstene for å nevne noe. I perioder
av bladets historie har det vært vanskelig å få på
plass både redaktør og redaksjonskomite. I tillegg
skal bladet trykkes og distribueres. Dette koster
ganske mye i våre dager. Tid og økonomi er derfor
årsaken til at bladet som før 1995 stort sett kom ut
i 10 nummer i året, gradvis har blitt redusert til 6, 5
og nå 4 nummer i året. Antall nummer pr år har gått
ned, men sidetallet pr blad har gått opp, og dagens
teknologi gjør det mulig å lage et spennende blad
hvor skrift, bilder og illustrasjoner knyttes sammen
til et helhetlig og lesverdig menighetsblad. 

Kilder:
Lista og Farsund menighetsblad, prøvenummer 1941, side 2
Menighetsblad for Lista og Herad, årg. 21, nr. 1, side 3.
Menighetsblad for Lista, Herad, Farsund og Spind, årg. 45, nr. 5, side 2
Menighetsbladet årg. 70, nr. 1, side 13
Farsund og Spind kirkeblad, årg. 1, nr.1, side 2
En samlet utgave av de ulike menighetsbladene
Takk til Asbjørn Skøien for utfyllende punkter om menighetsbladets
 historie

• Godt og kjent program med 
tale, sang, åresalg, salg av 

varm og kald mat.
• Salg på barnebok, tombola og

barnekrok
• Trekning av hovedlotteri hvor

hovedgevinsten er maleri av 
Ole Ertzeid.

• Misjonsmøte kl. 15.30 
med John Olav Dankel

Varer og gevinster til messa kan leveres 
til NMS gjenbruk i Lyngdal, menighets-
kontorene i Vanse og Farsund samt på 
Betel fra torsdag 18.11 til messedagen

før kl.10.00

Forbehold om eventuelle koronarestrik -
sjoner som gjør at vi må avlyse.

Hjertelig velkommen!

Lørdag 20. november 
kl. 11.00-16.00

NMs JULEMEssE
PÅ BETEL, VANsE

«stØtt VÅre sPONsOrer 
– de stØtter Oss»
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Andakt
ved Ernst Harbakk

En utstrakt hånd

Matteus 14:22-33
I den fantastiske beretningen om Jesus som kommer gående på det opprørte havet mens
disiplene kjemper sin livskamp mot elementenes raseri, fortelles det også om Peter som
i et slags overmot går ut av båten til møtes med Jesus. Så lenge Peter har blikket festet på
Jesus, er han utenfor fare, men i det øyeblikk han blir mer opptatt av det som skjer omk-
ring seg, gripes han av redsel og begynner å synke. I denne desperate situasjonen, da alt
håp synes ute, roper Peter i sin ytterste nød: «Herre, frels meg!» Da står det så vakkert at
«Jesus rakte straks hånden ut og tok fatt i ham». Og like etterpå ble Peter løftet opp i
båten. Vinden stilnet og bølgene la seg. 

Jeg tror mange av oss kan kjenne seg igjen i Peter. Noen ganger er det slik at livets krefter
blir oss for mektige. Kanskje kom vi i en situasjon der synd og skam tok livsmotet fra oss,
eller kanskje var det en opprivende skilsmisse eller tapet ved at noen av ens kjære gikk
bort. Med ett er den trygge tilværelsen borte. Alt er blitt snudd opp ned, og vi kjenner på
en bunnløs sorg og fortvilelse der selv livet ikke synes verdt å leve. Det er som vi trekkes
ned i et svimlende dyp av malstrømmer som vi ikke er herre over. 

Det var noe av dette Peter opplevde. Han kjente seg så fortapt som et menneske kan
kjenne seg i møtet med undergangs-kreftene i og utenfor seg selv.  For Peter ville det mest
sannsynlige ha vært å bli dradd ned i dypet. At det likevel ikke skjedde, var et Guds under.
Det var et rop i nød og smerte langt inne i Peters sjel som nådde frem til Han som er alle
hjelpeløses hjelper. Peter fikk erfare at Jesu utstrakte hånd ikke var for kort til å frelse.

Den samme hånd er også utstrakt for deg og meg. Også vi skal få kjenne i våre liv at hjelpen
aldri er langt borte for den som vender seg til Ham på nødens dag. Da tør vi med Kingo
synge: «Velt alle dine veie og all din hjertesorg på ham som har i eie den hele himlens
borg. Han som kan stormen binde og bryte bølgen blå, han skal og veien finne hvorpå din
fot kan gå». 

Ernst Harbakk



15

Kom og se!
TROSOPPLÆRINGEN I FARSUND MENIGHET 

Søndag 29. august: Utdeling av «6-årsboka», Frelserens kirke kl.11.00
Onsdag 1, 8 og 16.september: «Småbarnstreff» 1-3 år, Kirketorget kl.17.00-18-00
Onsdag 22.september: «På besøk i Thailand» 3.kl, Kirketorget kl.12.00-14.00
Søndag 26.september: «Barnas misjonsdag» med 3.kl, Frelserens kirke kl.11.00
Onsdag 29.september: Utdeling av «Bibler» 5.kl, Kirketorget kl.12.00-13.30
Fredag 15. oktober: «Høsttakkeverksted» 4-5 år, Kirketorget kl.16.00-18.00
Søndag 17.oktober: Utdeling av «4-årsboka», Frelserens kirke kl.11.00
Onsdager 27.oktober-24.nov: «Tros-klubben» 1.kl, Farsund barneskole kl.12.00-13.30
Fredag 29.oktober: «Lyset overvinner mørket» 4. kl. Bjørketun kl.17.00-19.00
Søndag 31.oktober: «Lyset overvinner mørket gudstjeneste» med 4.kl,
Frelserens kirke kl.11.00
Fredag 12.november: «Bibelsmugling» 7.kl + K2, Varbakk og K2 kl. 18.00-22.00
Lørdag 27.og søndag 28.november: «Lys våken» 6.kl, Kirketorget kl.17.30
Søndag 28.november: «Lys våken gudstjeneste» med 6.kl, Frelserens kirke kl.11.00
Onsdag 1.des og 8.des: «På vei til Betlehem» 2.kl, Kirketorget kl.12.00-13.30
12 ganger hvert semester: «Babysang» 0-1 år, Kirketorget fredager kl.10.00-11.30 

Vi prøver også å få til en utdeling av «4/6 årsbok» i Herad kirke i løpet av høsten

HØSTEN 2021

VELKOMMEN!  
     

 
     

Sparebanken Sør
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Brødrene Thorkildsen
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Flykjøkkenet
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«stØtt VÅre sPONsOrer – de stØtter Oss»
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«Søndagsskolen» 0 år og oppover på K2. Kontakt Birgitte Ugjell: 917 11 803 Søndager kl.11.00-12.00
(søndag når det ikke er familiegudstjeneste) 

«Mandagsskolen» og «Vinnerlaget» 0 år og oppover. Kommunelokalet på Sande. Kontakt Elin Golden: 988
77 373. Annenhver mandag kl. 17.00-(18.30). Glidende overgang mellom Mandagsskolen og Vinnerlaget

«Espeland barneforening» 0 år og oppover på Espeland skolehus i Spind. Kontakt Hans Arne Rogn: 917 56
714. Annenhver mandag kl. 17.00-18.30

«Babysang» 0-1 år på Kirketorget. Kontakt Sigrid Kydland: 971 43 787. Fredag kl.10.00-11.30
(12 ganger hvert semester) Facebookside: Babysang, Kirketorget

«Fryd» (småbarnskor) 3-6 år på Kirketorget/Torvkapellet. Kontakt Sigrid Kydland: 971 43 787.
Tirsdager kl.16.45-17.15 med middag kl.16.00

«Sifa» (barnekor) og SIFA PLUSS 1-7.kl. Bjørketun. Kontakt Siri Sunde: 951 30 586. Torsdag kl.17.30-18.45

«Farsund ungdomskor» 13-19 år på K2. Kontakt Arne Martinsen: 900 46 025 Torsdag kl.18.00-19.00       

«K2ung» 8.kl og oppover på K2. Kontakt: Margrete Y. Bjørndal: 995 66 916. Fredager i oddetallsuker
kl. 20.00-23.00

KONTINUERLIG TILBUD BARN/UNGDOM
FARSUND/HERAD/SPIND HØSTEN 2021

Aktuelt fra Farsund
Menighetsråd
Farsund menighet har lagt bak seg et krevende
halvår både arrangementsmessig og økonomisk.
Vi ber og håper at høsten skal bli mer normal på
alle vis. 
I høst skal Farsund menighetsråd behandle
viktige saker, og jeg har lyst til å nevne noen
rent stikkordsmessig som jeg håper du som
leser kan være med å be for.

1. Strategidokumentet skal godkjennes og
presenteres for menigheten.

2. Farsund menighetsråd har et sterkt ønske om
at det skal bli mulig å arrangere bibeltimer i
høst.

3. Økonomien må gjennomgås nøye, og det kan
se ut som vi står foran store utfordringer.

4. I løpet av høstmånedene skal Farsund
menighetsråd gi høringssvar i forbindelse
med ny organisering av Den Norske Kirke.

Hilsen Arild Tobiassen

ALLEHELGENSDAG
Markering 

6. og 7. november
Vi inviterer til åpne kirker 

lørdag 6.11 kl. 15.00-17.00
i Frelserens kirke, Herad kirke    

og Vanse kirke.

Velkommen til stillhet, ettertanke 
og lystenning.

Minnekonsert i Vanse kirke
 lørdag 6.11. kl. 17.00.

Dagen markeres også i guds-
tjenestene søndag 7.11 kl. 11.00 
i Frelserens kirke og Vanse kirke
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VELKOMMEN TIL STORE OG SMÅ!

Alle, alle
vil vi ha med!
TROSOPPLÆRINGEN I LISTA MENIGHET 

HØSTEN 2020
Småbarnsang 2-5 år annenhver torsdag kl.17-18.30 (partallsuker) på Menighets-
senteret. Oppstart torsdag 9.september. Velkommen alle sammen!!
Onsdagsklubben-Tweens 4.klasse på Menighetssenteret. Oppstart onsdag
15.september, og en samling 22.september etter skoletid. 
Onsdagsklubben-Tweens 4.klasse i Framtidsbygget. Oppstart onsdag 13.oktober,
og en samling 27.oktober etter skoletid. 
Drømmerverksted for 5.klassinger på Menighetssenteret. Oppstart 4.november, og
11.novmeber.
Lys våken (2008/2009 kullet) 27.november i Framtidsbygget.

Ellers følger konfirmantene egen plan for høsten. Trosopplærer informerer under hvert 
tiltak om de kontinuerlige tilbudene som finnes for barn og unge. Lage et 

informasjonshefte over de kontinuerlige tiltakene, og dele de ut på hvert tiltak.
I denne tiden kan det bli endringer i planene pga. nasjonale og lokale retningslinjer i forhold til
covid-19 situasjonen. Følg Facebook-siden til Lista menighet eller trosopplæring i Lista menighet

for informasjon om barn- og unge-tilbudene, og endringer i planene.

Håper du kan huske på trosopplæringen i bønn. Vil du bidra med en gave er 
kontonummer:3095.22.04706  Merk innbetalingen med «trosopplæring».

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Extra Farsund/Lista
Tlf: 38 39 58 50 
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Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00
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Tjørves Tekniske

Tlf: 38 39 33 10

«stØtt VÅre sPONsOrer – de stØtter Oss»
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Søndag 19.09
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 26.09
Gudstjeneste kl. 11:00 
Takkoffer: NMS MP 1

Søndag 03.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Misjonssambandet

Søndag 10.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 17.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 24.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Ungdomsarbeidet

Søndag 31.10
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 07.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Diakonien

Søndag 14.11
Gudstjeneste kl. 19:00
Takkoffer: Stefanusalliansen MP 3

Søndag 21.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Menighetens arbeid

Søndag 28.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 19.09
Gudstjeneste kl. 19:00 
Takkoffer: Menighetens arbeid

Søndag 17.10
Gudstjeneste kl. 19.00
Takkoffer: TV-aksjonen

Søndag 21.11
Gudstjeneste kl. 19.00
Takkoffer: Menighetens arbeid

Søndag 10.10
Gudstjeneste kl. 17:00
Takkoffer: Menighetens arbeid

Søndag 14.11
Gudstjeneste kl. 11:00
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp

Søndag 10.10
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 24.10
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 07.11
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 21.11
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 03.10
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 17.10
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 31.10
Kveldsgudstjeneste kl. 19:00

Søndag 14.11
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 28.11
Gudstjeneste kl. 11:00

Velkommen til gudstjenester
HVIS DET IKKE ER GUDSTJENESTE I DIN MENIGHET, VIL DU BLI TATT VARMT
IMOT I EN AV DE ANDRE. DET ER FINT Å KOMME PÅ BESØK OG Å FÅ BESØK.

MERK AT KIRKENE HAR REDUSERT ANTALL PLASSER PÅ GRUNN AV COVID-19.

I AVISEN LISTER FOR  
EVENTUELLE FORANDRINGER 
I GUDSTJENESTELISTA  FØLG MED

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

FRELSERENS 
KIRKE

VESTBYGDA KAPEL

VANSE KIRKE
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GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA
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PREKENTEKSTLISTE
Søndag 19.09
17. søndag i 

treenighetstiden.

Luk. 7, 11-17

Søndag 26.09
18. søndag i 

treenighetstiden

Matt. 8, 5-13

Søndag 03.10
19. søndag i 
treenighetstiden. 
5 Mos 30, 11-15

Søndag 10.10
20. søndag i 
treenighetstiden
Mark 10, 2-9

Søndag 17.10
21. søndag i 
treenighetstiden
Luk 16, 19-31

Søndag 24.10
22. søndag i
treenighetstiden
Joh 12, 35-36

Søndag 31.10
Bots og bededag
Luk 18, 9-14

Søndag 07.11
Allehelgensdag
Matt 5, 13-16

Søndag 14.11
25. søndag i 
treenighetstiden
Matt 14, 22-34

Søndag 21.11
Kristi forklarelsesdag
Matt 25, 1-13

Søndag 28.11
1. søndag i adventstiden
Matt 21, 10-17

ordinære gudstjenester 
i Frelserens kirke blir
strømmet via Farsund 
menighets Facebook- 

side og Farsund menighets
YouTube-kanal!

HUSK AT ALLE

KIRKESKYSS!
KAN ORDNES TIL ALLE

GUDSTJENESTENE,OGSÅ
FRILUFTS GUDSTJENESTENE 

RING RENATE PÅ 
KIRKEKONTORET 38 39 16 55

Vigde i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

FRELSERENS KIRKE 
13.03. Marita Stålesen og Larry Roger Gabrielsen
18.04. Rubina Mohammad og Magnus Birkrem
08.05. Stine Bentsen og Kent-Asle Frestad
29.05. Linn Torkildsen og Robert Rasmussen
12.06. Marte Salen og Benjamin Dale Hosum
19.06. Sigrid Kydland og Arne Marthinsen
10.07. Fredrik Backer og Mildrid Marie Dragvik
07.08. Maria Huseby Jansen og Kjetil Randmæl
14.08. Malene Duvold og Bjørn André Falander Sørbø

VANSE KIRKE
13.03. Marita Stålesen og Larry Roger Gabrielsen
08.05. Stine Bentsen og Kent-Asle Frestad
29.05. Linn Torkildsen og Robert Rasmussen
14.08. Malene Duvold og Bjørn André Falander Sørbø

Døde i våre menigheter siden 
forrige Menighetsblad

Jan Ove Larsen                                f. 1970
Svend Åge Larsen                            f. 1932
Tonning Østrem                                f. 1934
Torrey Alfred Olsen                          f. 1934
Wilhelm Johan Pedersen                f. 1931
Alvilde Gilja                                       f. 1935
Trond Bjerke                                     f. 1960
Ingvar Orthe                                     f. 1951
Thelma Ovidia Pedersen                  f. 1924
Bjørn Olav Rudi                                f. 1953
Markvald Hole                                  f. 1949
Christoffer Svendsen                       f. 1996
Erling Tønnessen                              f. 1936
Guldborg Sigfrid Ytterdahl              f. 1923
Mary Svendsen                                 f. 1927
Eva Solfrid Abrahamsen                 f. 1945
Dick Arvid Rønning                          f. 1955
Bertha Magnhild Larsen                 f. 1929
Leif Norman Vere                             f. 1954
Jens Petter Jensen                          f. 1934
Noradine Hansen                             f. 1917
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Døpte barn siden sist 

Johannes Gabrielsen

FreLsereNs kirke

Jonas Oseas 
Birkrem

Dennis Pierre 
Broberg Johansen

VaNse kirke

FreLsereNs kirke
Sofie Lønning Jacobsen
Harlem Bakke-Sakariassen
Emma Lundegaard-Martinsen
Mia Eveline Steen-Sivertsen

sPiNd kirke
Nils Vesterhus  Theisen (Løvstakken menighet)

VaNse kirke
Ellinor Hellås-Øvsteland

VestbYgda kaPeLL
Lilly Håland Østensen
Adrian Ravnevand Lode
Fillip Dragland Elle

Niklas Schmidt
Stålesen

Oliver Dale 
Aarnes

Ragnar Peter Axel
Holmström

Signe Kleppe
Rasmussen

Jakob Årstad-Brønn

Selma Kovacevic
Brekne

Victoria Nilsen
Leirvik

Silas Vik Skeime

Emily Aslaksen-
Jensen

Martine 
Østhassel

Sigrid Rike Elle

Victoria Aurora
Parsager

Vilje Berg Bru

Sofie Øyjordsbakken

Oline Espeland

sPiNd kirke

VestbYgda
kaPeLL
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Salmer som samler—en salmekveld
med salmer av Svein Ellingsen
Flekkefjord menighetskor og Vest-Agder kammerkor m.fl. 

Vanse Guttekor 45 år
…fem år til 50!

Flekkefjord kirke torsdag 18. november kl. 19:30
Vanse kirke fredag 19. november kl. 19:30
Svein Ellingsens rikholdige utvalg av salmetekster er blant de edleste salmeskatter i Norsk Salme-
bok. Hans tekster har inspirert mange komponister til å skrive salmemelodier og andre sanger.
Denne kvelden deler vi et bredt utvalg av hans tekster, med melodier og arrangement av noen av
Norges største komponister, og av våre egne (Geir Kalleberg fra Flekkefjord og Bryan Breidenthal
fra Farsund). Bli med på en vandring blant salmetekster som Svein Ellingsen etterlot oss.
Kollekt. Smittevern ivaretas.

Følg med på Lista menighets Facebook-side og nettsiden for eventuelle tidsjusteringer.

Vanse Guttekor, Deo Gloria, fyller 45 år i år! Dette feirer vi med å sette i gang årlige pro-
sjekter som kan samle korsangere fra alle de siste 45 år mot en storstilt feiring av 50-
års jubileet i 2026. Koret har øvet på Zoom gjennom mye av pandemien, så nå kan vi
invitere til nett-treff og øvelser for å forberede samlinger på Lista. Dette kan bli ett av
Norges største mannskor, hvis mange tidligere korgutter blir med!

I år inviterer vi til en jubileumsfremføring av «Res miranda—en norsk julevandring» 23. desember i
Vanse kirke. De som vil synge med under fremføringen, vil få tilsendt noter og øvingsfiler digitalt 
og bli invitert med på felles online—og fysiske—øvelser. Mer infor-
masjon kommer fortløpende på Facebook-siden til Vanse Guttekor—
Deo Gloria. Følg siden for å bli holdt orientert. 

Vanse guttekor står på og deler kirkesangens skatter med sangere og
menigheter. Koret er aktivt i
Ung kirkesang og har forsynt organisasjonen med flere lands-
styremedlemmer og flere nasjonale prosjekter. For tiden jobber Vanse
guttekor med forberedelser til fremføringen av Mozarts Requiem
i Bodø domkirke i november sammen med guttekorsangere fra hele
landet. Koret er også engasjert i Ung kirkesangs nye nasjonalprosjekt
«SiNGING TOGETHER before we meet». Korets dirigent, Bryan, leder
begge disse prosjektene. Koret bidrar også aktivt i Lista menighet med
sang under gudstjenester og salmeformidling i forskjellige trosopp-
læringstiltak. Nye sangere er alltid velkomne! 

EXTRA!
Klaverkonsert i 
Vestbygda kapell 
søndag 24. oktober 
kl. 17.00 med den 

briljante unge pianisten
Ellisiv Tandberg.

Se Facebook og nett-
sidene til Lista menighet.
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Farsundkonfirmantene
på leir på Knaben

Fredag 4. juni satt en spent og litt trøtt gjeng med konfirmanter i bussen og øvde på
bordverset på vei opp til knaben!!! - til stor glede for prest Henning og trosopplærer
Elen kristin.

TEKST: Margrete Ytterdahl Bjørndal  FOTO: Benth Castberg og Margrete Y. Bjørndal

Vi har aldri før hatt konfirmantleir på Knaben om
sommeren, men det ble en suksess. Gjennom leiren
må konfirmantene gjennom ulike oppgaver i en
såkalt «Team challenge» der de får lagpoeng. En av
dem er inne-turnering i kanonfotbasket. Et spill satt
sammen av kanonball, fotball og basketball. Kaos
tenker du? Ja, absolutt! Gjett om det er. Men derfor
er det også veldig gøy!
Ute dro den «gamle ungdomspresten», Henning
(apropos gammel, han havnet på rommet «Gamle -
heimen») med seg konfirmantene til å bade ved ei
«tjødn» opptil flere ganger i løpet av helga. Og på
lørdag kunne de som ville (våget) få prøve seg på
rappellering ned en fjellvegg! Ida Gesine var en av
dem.

Det var selvsagt ikke bare lek og moro. Vi hadde en
undervisningstime både fredag og lørdag som
handlet om Jesus og hva som skjedde i løpet av
påska. Konfirmantene ble (under frivillig tvang) ak-

Grillet lørdagslunsj

Opptil flere badeturer i helga
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Henning legger ut på sponset tur Knaben- Farsund

tive da de måtte være med på å forberede søn -
dagens gudstjeneste. Alle fikk sine oppgaver; alt fra
tekstlesing, musikk og dramatisering av preken -
teksten, til de litt mindre synlige oppgavene som å
rigge til lokalet og lage bønnevandring. Det ble en
flott gudstjeneste, og mye av det vi lagde sammen
brukte vi i samtalegudstjenesten der foreldrene fikk
sett arbeidet konfirmantene la ned. 
Konfirmantene fikk også lære om solidaritet og
neste kjærlighet i praksis gjennom å være med på
innsamling til misjonsprosjektet «Stefanusbarna» i
Kairo. De og lederne løp så mange sponsede runder
de klarte på 20 minutter til beste for fattige barn i
Egypt. Da vi lukket dørene på leirskolen, tok Henning
sykkelen fatt og syklet fra Knaben til Farsund for
misjons prosjektet. 

Sammen samlet vi inn over 30 000 kr! Godt jobbet!
Til slutt en stor takk fra Henning, Elen Kristin og
Margrete til alle de frivillige lederne som var med
på leiren, både unge og voksne. Uten dere hadde
det ikke gått rundt.

Ingen leir uten mat

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

  
    

  
   

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

  
    

  
   

  
     

 
     

 
       

  
    

 
    

 

 
    

  
    

  
   

«stØtt VÅre sPONsOrer 
– de stØtter Oss»

Tannlege

TOBIASSEN AS
Tannlege MNTF
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HVA SKJER I VANSE?
PRESTEGÅRDSANLEGGET
I forrige menighetsblad fortalte leder for menighetsrådet på Lista, Dag sandnes, om spen-
nende planer for prestegårdstunet og bygningene rundt. og noe har  alt begynt å skje.

TEKST: Åsa Skogen Vaagsvold  FOTO: Lloyd Tryland og Erik Sandnes Kessel

Tre fredagskvelder på forsommeren var en dugnads-
gjeng i sving, pusset opp og malte den store salen i
menighetssenteret. Den nordre stua i den gamle for-
pakterboligen er innredet med gamle spise-
stuemøbler, den store salen med mer moderne
kafeinventar. 
Det er over 30 år siden den gamle forpakterboligen
ble til Menighetssenteret. Det har vært tjenlige
lokaler i menighetsarbeidet. Nå var det tid for opp-
pussing, og menighetsrådet har bestemt å kalle den
røde bygningen for «Langhuset» og gamlestua
«Kårstua kafe».
To ganger i sommer har Prestegårdshagen vært
møtested for utlendinger og nordmenn i alle aldre.
Lista menighet har i samarbeid med Øystein

Mikalsen og Farsund frivillighetssentral invitert til
«Åpen dag med grill og moro i Prestegårdshagen».
Prestegårdshagen var også stedet for menighetens
årlige Listamarked, som før har gått av stabelen ved
påsketider i flyhangaren. En seinsommerlørdag i
august var hagen rigget koronavennlig i to kohorter,
Rød og Blå. Årets store begivenhet var «Listarama».
Fem lokale kjendiser var kledd ut til det ugjen-
kjennelige som «Den grønnkledde», «Sheriffen»,
«Tuaregen», «Dommerfullmektigen» og «Frøya».
Folk skulle gjette og tippe hvem som var de for-
kledde. Og de forkledde var: Torrey Skeibrok, Arnt
Abrahamsen, Alfred Vaagsvold, Ann Margret Haa-
land og Hilde Sirnes. Årets marked samlet godt over
300 mennesker som hadde en strålende dag i denne
flotte hagen.
Så har Menighetsbladet tatt en prat med sokneprest
Lloyd Tryland om videre planer. Sammen med
menighetsråd og stab og i samarbeid med lokale
krefter, vil noe komme i gang allerede i høst.

Maskorama var populært
Dugnadsgjengen Fra v.: Asbjørn, Sofie, Terje, Sverre,
Dag, Eva, Børge, Helene, Irene, Liv, Finn



Hvert år bæres mange små
 hjerteknusere til dåp i våre kirker. 
Ønsker dere å avtale dato for dåp?
(Vi tilpasser oss de til enhver tid gjeldene 
restriksjonene under koronapandemien, slik at
dåp kan gjennomføres på en trygg måte.)

DÅPSKJOLE TIL LEIE

For dåp i Herad, Spind og Frelserens kirke, 
ta kontakt med Farsund menighetskontor.

Tlf.: 38 39 16 55 eller
farsund.menighet@farsund.kirken.no

For dåp i Vestbygda kapell og Vanse kirke,
ta kontakt med Lista menighetskontor. 

Tlf.: 38 39 55 30 eller
lista.menighet@farsund.kirken.no

Vi har en pen, lang dåpskjole til utlån. Den
har blå og rosa silkebånd til å knytte rundt
livet og luer med ditto
bånd. 
Henvend deg til ett av
menighetskontorene,
se ovenfor for telefon
og e-postadr.

DÅP?
«After school» i Langhuset en gang i uka, for
7.klassinger ved Vanse skole. Ikke alle barn finner
sine fritidstilbud i idrett f.eks. Her inviteres de til et
sted å være/være sammen. Tilbudet starter i
oktober og vil skje i samarbeid med Frivillighets-
sentralen. Her trengs voksne som kan være med. Ta
gjerne kontakt med kirkekontoret.

«Dinnerparty i Prestegården». En gang i måneden
inviteres 10 personer til middag. Invitasjonen legges
ut på menighetens hjemmeside, og prinsippet er
«først til mølla», det kan bli en spennende blanding
av folk! Hver gang inviteres en hedersgjest som blir
intervjuet. Da ordføreren hørte om ideen, ville han
gjerne være første hedersgjest!

«Marked i Preste -
gårds hagen» Se eget
oppslag i bladet.

Både soknepresten
og menighetsrådet
ønsker at Pres-
tegården med tun,
hage og bygnings-
masse skal oppleves
som et fellesskaps-
gode, og at alle skal
kjenne seg velkomne
til å være med å
bruke og bidra til
gode møteplasser. 
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Asbjørn Skøien arbeider lavt. Børge Tjørn arbeider høgt.

Helene Tjørn (t.v.) og Irene Quale
svinger malerkostene i Langhuset.
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Sigrid er ansatt i 20% stilling som musikkmedarbeider i
Farsund menighet. Hun er utdannet og arbeider som
lærer. Jeg vil gjerne vite litt mer om hva som har preget
henne og gjort henne til den hun er.
«Som barn ble jeg tatt med både i kirken og på be-
dehuset,» forteller hun. «Det var en selvfølge, selv om jeg
ofte sovnet i mammas (Sissis) fang på kveldsmøtene, og
syntes gudstjenestene var kjedelige. Det var like selv-
følgelig å være med på søndagsskole og i barnekoret
«Unge Røster», senere i Farsund Pikekor og Onsdags-
klubben på Bedehuset da jeg gikk i barneskolen. Og selv-
sagt måtte jeg bli med i «Sifa», siden mamma var med å
starte det i 1990,» sier hun med et smil.
«Over i Ungdomsskole og videregående ble jeg med i

styret både i «Skolelaget» og Ungdomskoret, og var også
med å starte og drive ungdomsklubb i etasjen over
«Noah`s». Der hadde vi ungdommene alt ansvaret selv,
men hadde alltid voksenledere vi kunne spørre om hjelp.
Ved å se på hvordan mamma og pappa arbeidet og ved å
delta på aktivitetene og senere bli med som leder, lærte
jeg å ta ansvar og hvordan vi sammen skulle få til ting.»

Litt av en alternativ utdanning, synes jeg. Hvordan var
det for deg?
«Det var ikke alltid at alt var like gøy, og noen ganger
syntes jeg det var barnslig og var flau. Det ble bedre da
jeg ble eldre og fikk være med i styrer og fikk ansvar. Jeg
føler jeg har vokst opp i Farsund menighet og at jeg hører
til her. Det at det var trygge voksne til stede, gjorde det til
et godt sted. Det har gitt meg gode og varige vennskap og
jeg har lært mye om fellesskap, samhold og tilhørighet,
noe jeg er svært takknemlig for.»

Og nå er du ansatt i menigheten. Hva fikk deg til å be-
gynne som musikkmedarbeider? Og hva gir deg motiva-
sjon i arbeidet?
«Jeg ønsker å videreføre de opplevelsene og erfaringene
jeg hadde som barn og ungdom til mine egne barn. Men
ikke bare til dem, jeg vil at mange flere barn og deres
familier kan få oppleve kirken som et godt sted å være og
erfare at den er for alle. Gjennom Babysang og Fryd kan
jeg være med å formidle dette. Begge disse aktivitetene
er lavterskeltilbud med fokus på trivsel og å bli kjent, hvor

vi også deler et måltid
mat sammen. Jeg håper
at det å være i kirken i en slik
sammenheng kan gjøre det lettere å komme tilbake i
andre sammenhenger.
Motivasjon får jeg av selve arbeidet og det vi opplever

sammen i aktivitetene: Babymødre som har en rolig stund
med sitt barn og blir kjent med andre mødre over en lunsj.
FRYD-barn som smiler, ler og kommer glade og forvent-
ningsfulle til øvelse. Foreldre som forteller at FRYD er
høydepunktet i uka for barnet deres. Og ikke minst sangg-
leden og fellesskapet og det yrende livet på Kirketorget av
barn og foreldre.»

Får du tid til å drive med andre ting enn familie og job-
bene som lærer og musikkmedarbeider?
Sigrid innrømmer at det begrenser seg litt, men sier at
med planlegging klarer hun likevel å få tid til å være med
i voksenkoret Sela, Revygjengen og «Ludolf og Theodora».
«Og så spiller jeg litt piano, men bare til husbruk og
sammen med barn», sier hun beskjedent. Som om ikke
dette er nok, skriver hun også litt dikt og små vers, noe
hun har holdt på med siden ungdommen. Det meste har
gått i søpla, men nå tør hun bruke noe av det, blant annet
i den digitale julekalenderen i fjor.

Hvordan ser du for deg arbeidet framover, med tanke på
denne unntakstiden vi forhåpentligvis har bak oss?
«Vi håper og satser på en mer normal høst», sier hun.
Babysang hver fredag kl. 10 med lunsj etter sangstunden.
Og FRYD-øvelse hver tirsdag kl. 16.45-17.15 med middag
fra kl. 16.»
«Det er viktig å ha planer», sier hun, «så får vi heller jus-
tere dersom vi må det. Uten planer, mister vi lett inspira-
sjonen og går i stå.»
Ja, la oss inderlig håpe på mer normale arbeidsforhold,
både for dette viktige arbeidet, og for hele menighetens
mangfoldige arbeid i tiden som ligger foran.
Tusen takk, Sigrid, for det ansvaret du har tatt på deg i
menigheten, og for din engasjerende og inspirerende
måte å lede sang og musikk på. Det er en FRYD å se deg i
aksjon! Gud velsigne deg og det arbeidet du gjør! 

En ansatt har ordet: 

Sigrid Kydland
Musikkmedarbeider TEKST: Synnøve Johanne Rydningen
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Lokalhistoriker Kåre Rudjord har undersøkt en
del om dette, og har funnet ut at stedet ble be-
søkt av en arkeolog fra Bergen Museum,
Immanuel Ross, som var her i 1892. Han må ha
hørt om dette stedet, som sikkert har levd på
folkemunne i århundrer. Han laget faktisk ei
tegning av en kirkelignende grunn som han
målte opp til lengde 71 fod og bredde 24 fod.
Fordi dette ikke har blitt fulgt opp med nyere
undersøkelser, kan vi bare ha gjetninger om hva
som har skjedd her. Vi vet at kristne irske
munker gjerne bygget en båt og lot seg drive
med vær og vind ute på havet uten mål. Når de
klarte å komme i land et sted, tok de det som
et svar fra Gud. Her kunne de slå seg ned og
bygge opp et lite samfunn. Dette kunne ha
skjedd på Lista. Og da kan vi tenke oss at dette
skjedde på 800-900-tallet. 

En pilegrim er en person som av religiøse
grunner reiser til et sted som i vedkommende
religion blir ansett som hellig (fra Store 
norske leksikon). 

Einar Vegge fra Farsund er pilegrimsprest i
Nidarosdomen. Hans store kunnskap og gode
fortellerevner ledet de frammøtte på en
spasertur fra Jøllestø, forbi Håle mot Rudjord
og inn på veien mot Snekkestø.
Underveis var det salmesang og bønn, og Einar
fortalte om pilegrimstradisjoner. Vel framme
ved ruinene, ble det holdt en friluftsguds -
tjeneste, ledet av Listas sokneprest Lloyd
 Tryland, med tale av Einar Vegge.
De 75 frammøtte fikk herved en spesiell 
opplevelse gjennom en fin tur, ei 
spesiell lokal  historie, og følelsen 
ved å ta en «indre reise» på en 
pilegrimsvandring.

Pilegrimsvandring til 

«Munkekjørka»
På et jorde på gården sennekre, på en flate
over snekkestø, ligger noen velformede
steinmurer som kan være rester av et
bygg. Etter tradisjonen skal det ha ligget ei
kirke her, kanskje et kloster. På Lista har vi
kalt den for «Munkekjørka» 

TEKST og FOTO: Asbjørn Skøien

Pilegrimspresten taler inne i 
«Munkekjørka» med restene av muren bak seg

Pilegrimene
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Glimt fra Herad

Sommargudstenesta trekte mange folk, 58 i alt.
Dette er tredje året Audun Erdal har halde denne.
Han har hus på Åpta og er der mykje. Han er rett
og slett ein av våre! Dessutan er han så grei å
spørje, og som oftast er svaret hans ja.

Dette var ein strålande solskinsdag. Me var svært tid-
lege ute, men likevel var alt mange bilar parkerte ved
kyrkja. Derfor venta eg å finne fleire kyrkjegjengarar
inne i kyrkja, men fann berre prest, klokkar, kyrkje -
tenar og organist. Dei andre bilane høyrde visstnok
til turfolk som hadde «Den litle Preikestolen» som
turmål. Det er greitt at dei bruker parkeringsplassane
ved kyrkja til vanleg, berre ikkje i gudstenestetida
den eine søndagen i månaden då det er gudsteneste.
Sommargudstenesta trekkjer mange folk, så då er det
leitt at det var så fullt at folk som kom for å bli med,
snudde og køyrde heim fordi dei ikkje fann parke-
ringsplass. Dette trass i at det var ledige plassar inne
i kyrkja,  faktisk eit par heile benkerader. Kanskje kan
me få eit skilt som kan setjast opp før sommarguds-
tenesta og  fortelje at kyrkja treng parkeringsplassen
desse par  timane denne eine dagen?
Sjølve gudstenesta var så absolutt vellykka. Preika
om Sakkeus blei aktualisert slik at me såg han for
oss i den indre filmen me lagar inni hovudet. Erdal
nådde så absolutt fram med bodskapen. Formidlinga
meistrar han så bra at det er fornøyeleg å høyre på,
kanskje spesielt denne teksta som dei godt vaksne av
oss  hugsar frå folkeskulen og søndagsskulen. Lese-
teksta denne søndagen frå Salomos ordtak greip meg

 spesielt: «…Gjer me korkje fattig eller rik, men lat
meg få den maten eg treng!»
Presten gav uttrykk for at han liker me har barn med
oss. Eg hadde fire ungar med og kvar sin vesle ro-
sinpakke til dei to minste. Det visste dei ikkje om,
og eg avgjorde at dei sat så fint at dei ikkje trong
noko som tok merksemda deira vekk frå preika. Ro-
sinene fekk dei i staden kose seg med i bilen på
heimvegen.
Blant kyrkjelyden var nokre som først hadde vore på
gudstenesta på Torget i Farsund tidlegare på dagen.
I Herad er me svært glade for at dei valde å komme
til oss klokka 17 og ta del i sommargudstenesta i
denne vesle bygda også. Ein spesiell takk til dei frå
Farsund og Lista som tok del i denne spesielle guds-
tenesta i Herad. Takk til dei ferierande som var med!
Takk til dei som kjem frå Herad, og var med! Takk
til dei som har røter i Herad, og blei med! Mest av
alt, takk til presten! Utan han hadde ikkje dette vore
mogleg.

For første gong på lenge blei det kyrkjekaffi. Det
sette folk pris på, drakk kaffi og smakte på kakene –
og ikkje minst prata med kjente. Folk som kjem frå
området her, set stor pris på å møte att bygdefolk. Eit
lite ønske er at fastbuande i Herad vil bli flinkare til
å ta del i dei andre gudstenestene i den vakre kyrkja
vår gjennom året. Vonleg heldt kyrkjelyden meteren
mens praten gjekk livleg under kyrkjekaffien, men
sjølv kontrollerte eg ikkje. Neste sommar treng me
vonleg ikkje tenkje på den!

Sommargudstenesta 11. juli
TEKST OG FOTO: Randi Lohndal Frestad

Audun Erdal Flotte deltakarar.
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Bjørg fortel at dei har brukt hytta mykje meir enn
tidlegare år. Det har vore betre og friare å vere på
Fulland enn i leilegheita i Lyngdal. Det skjønner eg
godt, for eg har sett korleis hagen har vakse, blitt
 utvida for kvart år, og korleis han blømer i sommar-
halvåret. Bjørg er svært glad i hagearbeid og har lagt
ned mykje tid, krefter og arbeid, og det syner att. Då
«Kong Vinter» vinka farvel, titta krokus, snøklokker
og vårblomar fram. I hagestova var det sådd både
blomar og grønsaker, og mange plantar sto og venta
på våren og på å bli planta ut. Då dette blei skriven,
hadde sommarblomar og grønsaker teke over ute i
hagen.

Sjølv meiner Bjørg at dette siste året òg har vore ei
god tid. På spørsmål om ho saknar gudstenestene,
svarar ho ja, utan atterhald. Dei har vore trufaste
 kyrkjegjengarar i Herad kyrkje alle dei åra dei har
hatt hytta i kommunen. Faktisk har dei vore der meir
enn i Lyngdal kyrkje, som dei soknar til. Som mange
andre opplever dei Herad kyrkje som ein triveleg og
god stad å vere.

På spørsmålet mitt om koronaen har ført noko godt
med seg, svarar ho at det òg har ført til mykje bra.
Samfunnet har fått meir ro over seg. Sjølv kjenner
ho på ei større ro i kvardagen og at folk er meir
 avslappa. Livet er ikkje så hektisk lenger.

Bjørg var i Tanzania då Noreg blei stengd ned i mars
i fjor. Der vitja ho Tarime yrkesskule saman med eit
misjonærpar frå Trøndelag. Skulen som ligg i den
nordaustlege delen av Tanzania, blir mellom anna
støtta av Dragland Kvinneforening i Lyngdal. Skulen
er foreininga sitt misjonsprosjekt. Eit slikt prosjekt
gjev innhald i kvardagen og meining i livet. Det kan
også eg seie meg samd i. Me sakna begge at me ikkje
kunne møtast like ofte som før i foreininga vår.

Det er godt å vere på hytta. Her gler Bjørg seg over
å sjå på fuglane ute på fuglebrettet og er takksam for
at me bur i dette fine, gode landet. Kanskje har me
blitt flinkare til å setje pris på dei små, enkle opp -
levingane i kvardagen? Faktisk er det eit ønske at
samfunnet framover vil ta vare på det me opplever
som positivt no i denne tida.

Glimt fra Herad

Det har blitt fleire og fleire hytter i Herad
dei siste åra. Eg lèt pensjonistekteparet
Bjørg og Øistein Salvesen representere
hyttefolket og spør korleis dette siste året
har vore. 

Ingen gullkonfirmantfest i år heller!
Heradutvalet er lei for at det ser seg nøydt til å setje ut denne festen for gullkonfirmantar og
 konfirmantar i år også, slik som i fjor. Situasjonen er så pass uklar, og ein fest med meters av-
stand mellom deltakarane kan bli ein svært stusseleg fest som likevel krev stor plass. Noko av
det spesielle med desse festane er det sosiale. Me håper på betre tider då me kan lage til
fest utan alle restriksjonane.

TEKST OG FOTO: Randi Lohndal Frestad

HYTTEFOLK  I HERAD 
I KORONATIDA
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No kan eg seie at me burde vore
tidlegare ute med førebuingane. I
fjor var plantedagen vår den 8.
mai, for då var det planlagt kon-
firmasjon den 10., og me ville
kyrkjegarden skulle vere fint
pynta før den dagen. Rett nok blei
konfirmasjonen sett ut til hausten,
men det visste me ikkje då me
planla. Geir Iddeland tenkte hel-
digvis på at me truleg ville ha
plantedag i år også og sette av fre-
dag 7. mai til oss. Det tykte me i
Heradutvalet var for tidleg, for me
hugsar at i fjor var me redde det
me hadde planta, skulle fryse.
Etter litt samtale blei me samde
om at han skulle tenkje litt på
dette, for den 14. var han oppte-
ken med anna. Dagen etter ringde
han meg og fortalde at han skulle

ordne det slik at han kom klokka
11 og blei til 12. Det er éin time
seinare og éin time kortare enn
vanleg, men eg er takksam for at
han kom med eit tilbod som me
blei med på. Heldigvis er han ein
av dei som liker seg i Herad!
Diakon Astrid Mattingsdal Nøt-
land hadde lovt å komme sjølv om
dette blei midt i ei langhelg. Det
var ho som redda plantedagen vår
i fjor. I år blei det i alle fall kaffi
og noko å bite i, lefse og twist.
Sidan me var så heldige med
vêret, sette me opp bord ute.
Langs inngangen stilte me opp
stolar på kvar side i korona-av-
stand, men dei som budde saman,
kunne sjølvsagt sitje tettare.
Astrid heldt andakt og tala over
bibelordet: Lær oss å telje dagane

våre slik at me kan få visdom i
hjartet.
Ein takk til diakonen som liker at
me held på dei gode, gamle tradi-
sjonane. Takk til Geir Iddeland
fordi han hugsar på oss i Herad og
er viljug til å finne nye løysingar
for å stille opp med plantar, egg,
potetar og honning hos oss! Også
i år var plantane svært fine og
livskraftige. Ei kvinne frå Kongs-
berg var blant dei som møtte fram,
og ho roste plantane svært. Des-
sutan var dei rimelege samanlikna
med prisane der ho var frå. Denne
skikken skal me i Heradutvalet
gjere vårt til å halde fram med.

Glimt fra Herad

Glade arrangører: 
Frå v.; Astrid Nøtland,
Randi Lohndal Frestad,
Terje Larsen, Eli Øxnevad.

Geir Iddeland med 
noen av plantene
bak seg

Fortjent kaffekos på
«kirketrappa» før andakten.

Plantedag 14. mai
TEKST OG FOTO: Randi Lohndal Frestad

Også i år fekk me til plantedag i Herad, men framleis 
ikkje i den forma som han hadde i årevis før samfunnet 
blei totalt endra. I år blei plantebilen berre éin time, frå 
klokka 11 til 12. Likevel trur eg alle fekk handla det dei 
ønskte på den tida. Dagen kom med overskya vêr, men 
ikkje regn i det heile. Og så å seie ikkje vind. Det siste er 
svært uvanleg. Vêret var så absolutt på vår side. 
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Glimt fra Spind

Det hele startet med at Åge Sand
ringte til gudstjeneste ved å slå
med ei jernstang på et lokk. Og
skipper Arild kan mer enn å kjøre
båt, han var organist på trekkspill.
Et spennende innslag i gudstje-
nesten var at familien Nondo fra
Kongo/Uganda deltok. Mor i
familien, Anna, tok fram gitaren
og sang, både alene og sammen
med døtrene Joyce og Nehema.
God og fengende sang; det virker
som afrikanerne har rytme og
musikk i blodet. 

Talen var et samarbeid mellom
far Elie Nondo og vår prest Henn-
ing. De hadde en overskrift på
talen som het: «Grunnmuren - Du
er Messias, den levende Guds
sønn». Utgangspunktet var
teksten fra Matteus 16 der Jesus
spør disiplene; hvem sier dere at
jeg er? Peter svarer på vegne av
de 12 og sier: Du er Messias, den
levende Guds sønn. Talerne
samtalte litt om hvorfor Jesus

stilte disiplene det spørsmålet, de
konkluderte med at Jesus stiller
oss alle på valg, ja eller nei, for
eller mot, her kan ingen være
nøytrale. Jesus ville at disiplene
og vi skulle gjøre et livsvalg. Ikke
først og fremst en klippefast tro
uten tvil, men en grunnmur i livet
der vi kan forankre troen vår. De
snakket videre om at det dess-
verre er fler og fler i Norge og Eu-
ropa som forlater Jesus og troen
på Ham. Men selv om mennes-
kene går bort fra troen, vil aldri
Jesus forlate sine og sin kirke. Elie
sa videre at kristendommen har
stor framgang i andre deler av

Den første søndagen i juli er det fast tradisjon at vi feirer gudstjeneste på misjonsøya
Vigeholmen i Spind. Dette er et samarbeid mellom kirken og Misjonsselskapet (NMS).
Arrangementet er værutsatt, og har flere ganger blitt flyttet til kirken, men i år var både
været og koronareglene med oss, slik at vi fikk en flott samling på øya. Mange av oss tok
båt fra Viga.  Takk til Arild Tønnessen for god og sikker transport over til øya, der vi etter
hvert ble en god gjeng samlet som ville være med på denne spesielle gudstjenesten. 

GUDSTJENESTE  PÅ VIGEHOLMEN –

«MADAGASKAR»
TEksT og FoTo: Hans Arne Rogn  

Kirketjeneren med 
«kirkeklokka»

Friluftsgudstjeneste
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verden, spesielt i Asia og Afrika.
Det startet med disiplene, etter
1000 år kom evangeliet til Norge,
og for 100 år siden kom misjo -
nærer fra Norge til Afrika og
Kongo slik at de også fikk høre om
Jesus. Nå er det kanskje Norge
som trenger å få misjonærer fra
Afrika, og Henning avsluttet med
å takke familien Nondo for at de
ville være med å spre evangeliet
om Jesus, den levende Guds sønn
her i Norge.

Kollekten denne søndagen gikk
ikke til arbeidet i Afrika, men til
NMS sitt arbeide i Estland, der vi
er med og støtter kirkebygging,
menig hetsbygging, ungdoms-
arbeid og alt det andre flotte
arbeidet som NMS er med på der
borte. Så slo Åge Sand 9 slag på
«kirkeklokka», og etter en god
prat, kaffe og litt å bite i, tok
skipper Arild oss trygt og sikkert
tilbake til fastlandet.

Anna, Joyce og Nehema 
Nondo synger

Elie Nondo og Henning

Det skjer på
UNGDOMSHUSET

De onsdagene det ikke er møte, er det Bibel, Bønn
og Samtale, samme sted og tidspunkt. Inntil videre
blir det ikke kveldsmat på møtene. Se ellers vår
hjemmeside ww.spindungdomshus.no 

Da det ble for kostbart å avertere i Lister, sender vi
SMS til de som ønsker det i forkant av møtene.
Ønsker du å få melding om møte, send en SMS til
Hans Arne, tlf. 917 56 714, så får du en påminnelse
på mobilen.

HØ
ST

EN
 2

02
1 17.09 BASAR kl. 18.00 

06.10 v/Ove Sletta
20.10 v/Ingunn Holm
03.11 v/Even Eftestøl
17.11 v/Edvard Foss
26.12GRØTFEST kl. 18.00 
01.12 v/ Svein Andersen
28.12 (4. juledag) JULEFEST KL. 17.00

Møte kl. 19.30 følgende onsdager:

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN
TIL SAMLINGENE VÅRE!

ESPELAND
BARNEFORENING
har sam-
linger annen
hver mandag 
fra kl. 17.00 – 18.30 
på Espeland skolehus.

Datoene er: 
- 20. september
- 4. oktober
- 18. oktober
- 1. november
- 15. november  
- 22. november 

BASAR (håper vi).

Alle barn er 
velkommen – med
eller uten voksne!
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SOMMERKIRKER
TEksT: synnøve Johanne Rydningen
FoTo: synnøve J Rydningen, Victor Pedersen, Margrete Y. Bjørndal.

Sommer er å være ute. Her i kommunen
har vi tradisjon for utegudstjenester på 
forskjellige steder, med mulighet for å
flytte innendørs om det skulle komme
regn. Men det ble ikke nødvendig i
sommer.

SKAPERVERKETS DAG 13. JUNI PÅ VARBAK
med fokus på alt det fantastiske Gud har
skapt og vårt ansvar for å ta vare på det.
 Tidligere prest på Svalbard, Leif Magne
Helgesen, deltok sammen med Henning
prest. FRYD og et flott forsangerkor gjorde
gudstjenesten enda vakrere.

GOSPEL PÅ TORGET. Turister og fastboende i
hundretalls inntok telt og kaikant og båt-
plasser til en fantastisk gospelgudstjeneste i
sommersolen i Farsund 11. juli. Sjømanns-
kirken og «Mot» samarbeidet med kirken
om arrangementet. Sjømannsprest Steinar
Tverrli talte, og Henning prest forrettet. En
fantastisk gjeng av forsangere, solister og
musikere med Arne Marthinsen i spissen
sørget for god sving på musikken. Godt for
både sjel og kropp. Og etterpå var det sjø-
mannskirkevafler og kaffe i solskinnet.

Menigheten

Henning prest og 
forsangere

Teltkirken har åpne vegger og rommer også de utenfor.

Fryd synger



GUDSTJENESTEN I LOSHAVN 25. juli i 25+
og fint vær var en flott opplevelse! 
60 til 70 ungdommer og voksne mennesker
fylte det meste av gressplenen.
Loyd Tryland forrettet og ekteparorganis-
tene Wim Treurniet og Greetje van der Wal
overrasket på trompet og torader. Etter
gudstjeneste var det ferske vafler på
kiosken med kaffe og kringle. Det var godt
å bli mer kjent med hverandre og de lokale
som var til stede.
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Biskopen foran i et fullsatt kirketelt.

Lloyd taler

Vakker utekirke
Innfelt rundt bilde: Greetje og Wim på trompet og torader

Syklende turister på hyttetur nyter kirke kaffevaflene. 
Bak: Sigrid og Kristian Fossheim fra Kristiansand. Foran fra v.:
Marlyn Litleskare og Inger Lise Aasen fra Vennesla. 



FULLDISTRIBUSJON

Løftene kan ikke svikte,
Nei, de står evig fast!
Jesus hvert ord har beseglet
den gang hans hjerte brast.

Ref: Himmel og jord skal brenne,
høyder og berg forsvinne,
men den som tror, skal finne:
Løftene rokkes ei!

Gjør du som Abraham gjorde,
sku blott mot himlen opp!
Mens du da stjernene teller;
vokser din tro, ditt håp.

Tro, når det mørkner på ferden:
Solen ei sloknet har!
kun noen timer – og siden
stråler en morgen klar!

Tro, selv om vennene svikter,
tro, når kun en står med:
Jesus, din venn, vil deg følge
daglig med all sin fred!

Tro under alt som deg møter,
snart du jo hjemme er!
Da skal du evig få skue
det som du trodde her.

Det er teksten i salmene som særlig opptar
meg. Dette er en salme full av trøst og opp-
muntring. Leter vi i Bibelen, finner vi mange
løfter. De er rett og slett Guds ord, og de står
fast og kan ikke rokkes. Himmel og jord,
høyder og berg, alt skal forgå en dag, men
løftene er evige og sanne. 

Vi trenger noe i dag som kalles sant. Vi
mennesker har så lett for å love uten å
holde. Men Gud har omsorg for oss, og selv
når alt ser mørkt ut og vi føler vi står alene,
kan vi tro at Jesus er der med sine løfter.
Selv om oppfyllelsen kan ta tid, ja, det er
ikke engang sikkert at det skjer i vår levetid,
kan vi lite på at han vil holde sitt ord.

Kari

Min salme v/kari Lyng Nenningsland

LØFTENE kAN IkkE sVIkTE
Norsk salmebok nr. 321 Tekst og melodi: Levi Pethrus ca år 1931




